
Zakład Socjologii Teoretycznej Instytutu Filozofii i Socjologii PAN 

serdecznie zaprasza na otwarte spotkanie poświęcone książce 

 

Prof. Zygmunta Baumana 

pt. Szkice z teorii kultury (WN Scholar, Warszawa 2017) 

 

Spotkanie odbędzie się 19 czerwca 2017r., w  godz. 15.00-17.00 

w Pałacu Staszica, ul. Nowy Świat 72,  sala 268 (II piętro). 

 

  W spotkaniu wezmą udział jako paneliści: 

Prof. dr hab. Aleksandra Jasińska-Kania (UW) 

Prof. dr hab. Maria Jolanta Flis (UJ) 

Prof. dr hab. Wojciech Burszta (SWPS) 

dr Tomasz Kunz (UJ) 

 

Po wystąpieniach panelistów odbędzie się otwarta dyskusja. 



Szkice z teorii kultury zostały opublikowane na początku 2017 roku, na kilka dni 

przed śmiercią Zygmunta Baumana. Historia powstania tego dzieła sięga jednak końca 

lat sześćdziesiątych XX wieku. Miało ono ukazać się drukiem w roku 1968, lecz 

wydarzenia marcowe i represje nałożone wówczas na autora, uniemożliwiły ten zamiar. 

Książkę przez niemal półwiecze uważano za bezpowrotnie zaginioną. Ocalała jednak z 

pożogi dziejowej w jednym egzemplarzu korektowym, który został wydobyty na światło 

dzienne i opracowany w ramach projektu badawczego realizowanego w Zakładzie 

Socjologii Teoretycznej IFiS PAN przez dra Dariusza Brzezińskiego. Publikacja 

oryginalnego tekstu Szkiców z teorii kultury została dopełniona napisanym po latach 

posłowiem Zygmunta Baumana.  

 

W ramach seminarium poruszone zostaną problemy, w tym m. in.: 

- znaczenie teorii kultury w twórczości Zygmunta Baumana, zarówno w polskim okresie 

jego twórczości (1953-1968), jak i w trakcie pracy na emigracji (1968-2017); 

- związki między analizami zawartymi w Szkicach z teorii kultury a pracami Zygmunta 

Baumana poświęconymi transformacjom nowoczesności; 

- prekursorski charakter analiz Zygmunta Baumana w zakresie sposobu odczytania 

myśli strukturalistycznej. 

 

Dyskusję nad powyższymi kwestiami rozpoczną wypowiedzi panelistów – wybitnych 

przedstawicieli myśli społecznej i humanistycznej, a jednocześnie też znawców 

twórczości Zygmunta Baumana. Następnie odbędzie się otwarta dyskusja. 

 

Serdecznie zapraszamy! 

Prof. dr hab. Joanna Kurczewska 

Dr Dariusz Brzeziński  


